

DR MED. ANNA IWANOWSKA (1920 - 2005)



Doktor Anna Iwanowska, znakomity ciechociński lekarz reumatolog z lat sześćdziesiątych ubiegłego stulecia, była jednocześnie wieloletnim pracownikiem naukowym Instytutu Reumatologicznego - PIR w Warszawie z tytułem adiunkta. Piastowała też funkcję lekarza i kierownika Sanatorium „Zachęta” (ówcześnie „Janek Krasicki”) w Ciechocinku w latach 1952 - 1957, a później pracowała jako lekarz w Sanatorium „Grażyna” (dawniej „Młoda Gwardia”) i w Sanatorium Kolejowym, gdzie w latach sześćdziesiątych była „prawą ręką” Męża, doktora Wacława Iwanowskiego, wieloletniego lekarza naczelnego uzdrowiska i dyrektora tegoż sanatorium, które rozrosło się według Jego planów autorskich w imponujący kompleks leczniczy, położony pomiędzy ulicami Widok, Kolejową i ówczesną ulicą Nowotki.

W ciągu lat pracy w Instytucie Reumatologicznym ogłosiła drukiem prace naukowe: „Sposoby leczenia schorzeń gośćcowych w Ciechocinku”, „Balneologia Polska”, tom III, 1952 i „Wpływ pogody na bóle gośćcowe”, „Postępy Reumatologii”, tom I, 1954.

Od roku 1956 pracowała jako lekarz ordynator w Sanatorium „Grażyna”. W 1957 r. odznaczono doktor Annę Iwanowską złotym medalem „Za wzorową pracę w Służbie Zdrowia”. W 1969 wyjechała z rodziną na stałe do Torunia. W roku 2002 otrzymała najbardziej dla Niej zaszczytne wyróżnienie - Medal im. Prof. L. Lorentowicza przyznany przez Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka.

Doktor Anna Iwanowska na przestrzeni długich lat 1950 - 1968 pracowała bez przerwy dla Uzdrowiska Ciechocinek, oddając mu cały swój zapał, medyczną wiedzę i najlepsze lata swojego życia.

Pozwólmy sobie na garść wspomnień, których przypomnienie na łamach „Zdroju Ciechocińskiego”,

jej ulubionego pisma, przybliży młodszym czytelnikom tę niezwykłą Postać.

Doktor Anna Iwanowska urodziła się w 1920 r. w Tarnowie. Jej matką była kresowa ziemianka z dalekiego Podola, a zarazem znakomita polonistka po Uniwersytecie Jagiellońskim, Helena Lichańska, zaś ojcem przedwojenny tenor Opery Poznańskiej i kierownik artystyczny teatru opery, Stanisław Roy. Dzieciństwo spędziła w Poznaniu, rosnąc w atmosferze operowej muzyki i poezji. I jakby na przekór oczywistym predyspozycjom rodzinnym wybrała zawód lekarza. Studia, przerwane wybuchem II wojny światowej, dokończyła już na początku lat pięćdziesiątych ubiegłego stulecia. Na końcową praktykę medyczną skierowano ją wraz z grupą innych studentów do Ciechocinka i tu poznała ówczesnego lekarza naczelnego kurortu, doktora Wacława Iwanowskiego. Wkrótce był ślub, zawarty z wielką miłością i dalsze wspólne życie wypełnione w całości Ciechocinkiem. Doktor Anna Iwanowska zachwycała się uzdrowiskiem od pierwszego dnia i pozostała temu zachwyctowi wierna aż do końca życia. Nawet po wymuszonej z powodów politycznych przez ówczesne lokalne władze przeprowadzce Rodziny w roku 1969 do pobliskiego Torunia, nadal na co dzień żyła swoim ukochanym Ciechocinkiem, pilnie słuchając o nim wszelkich nowin, czytając latami ulubiony „Zdrój Ciechociński” i korespondując z Panią Wiesławą Wolfową, Jej przyjaciółką z czasów dawnej „Zachęty”, w której przecież obie kiedyś pracowały. Publikowała też od czasu do czasu w toruńskich „Nowościach” artykuły z historii kurortu. Ostatnią wielką radością jej podeszłego wieku był wspomniany Medal im. Prof. L. Lorentowicza, po którego otrzymaniu opublikowała w „Zdroju Ciechocińskim” list dziękczynny, będący zarazem pełnym wzruszającej tęsknoty fragmentem Jej ciechocińskich pamiętników, niestety, nigdy już nie ukończonych.

W Osobie doktor Anny Iwanowskiej Ciechocinek utracił zacnego, wiernego Lekarza Seniora, oddanego uzdrowisku całym sercem przez całe swe życie.

córka Małgorzata Iwanowska - Ludwińska z Torunia

KURORT TAXI 24h

CIECHOCINEK

☎ 054 283 22 22

**TYLKO MY OFERUJEMY:
DOJAZD BEZPŁATNY***

- 10 kurs - gratis* - wsiadasz, jedziesz i nie płacisz
- korzystne rabaty - co miesiąc atrakcyjne nagrody

* tylko w granicach administracyjnych miasta Ciechocinka

www.kurorttaxi.republika.pl